

**Protokół nr 5/11
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 14 lutego 2011 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie i Komisji Rewizyjnej oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące „Autopoprawki nr 1 do projektu budżetu na rok 2011”, których nie przedstawiła podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu 9 lutego br.

Kserokopia „Autopoprawki nr 1 do projektu budżetu na rok 2011” *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak ustosunkowała się do pytań do wydatków projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2011, zawartych w, skierowanym do Burmistrza Gminy Mosina, piśmie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie nr BR.0065-5/11 z dnia 12 stycznia 2011 r., którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem i Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym udzieliła odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: przyczyn wzrostu kwoty przeznaczonej na wynagrodzenia bezosobowe w rozdziale 75023 paragraf 4170 wydatków projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2011; wskazania z kim zawierane są umowy na mycie okien; wskazania, czy nie byłoby sensowniej i taniej hurtowo zamawiać papier kserograficzny; wskazania, czy stosowany jest jeden klucz wzrostu środków finansowych przeznaczonych na załatwienie poszczególnych zadań; przyczyn tak znacznego wzrostu zużycia papieru kserograficznego w Urzędzie Miejskim w Mosinie; przyczyn wzrostu wydatków na podróże krajowe i zagraniczne w Urzędzie Miejskim w Mosinie; szkoleń pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej; wskazania komu Gmina Mosina płaciła dzierżawę za hydranty i czy środki na ten cel są zaplanowane w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2011; wskazania, czy nadgodziny Straży Miejskiej w Mosinie są planowane; wzrostu składek na ubezpieczenia społeczne w Ochotniczych Strażach Pożarnych; wskazania, czy zostały zweryfikowane koszty dowożenia dzieci do szkół; wskazania, czy na dowozy dzieci do szkół będzie organizowany przetarg w roku 2011, czy zostanie to zlecone bezprzetargowo; opłat czynszowych za pomieszczenia biurowe w rozdziale 85154 paragraf 4400; wskazania, czy planuje się przetarg na cały rok na utrzymanie zieleni i sprzątnięcie ulic.

Radny Jan Marciniak wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem przeprowadzili polemikę na temat „donosów” do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i udzielania odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych jako jednych z przyczyn dużego zużycia papieru kserograficznego w Urzędzie Miejskim w Mosinie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat: oszczędności w zużyciu papieru kserograficznego, jakie może przynieść przesyłanie radnym materiałów na sesje Rady Miejskiej w Mosinie drogą elektroniczną; przyczyn niezadawania przez część członków Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej pytań do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2011; kosztów organizacyjnych „Białej Niedzieli” poniesionych przez Stowarzyszenie „Nowoczesna Rzeczpospolita Mosińska” w związku z udziałem w tym przedsięwzięciu strażników miejskich; możliwości zlecenia przez Urząd Miejski w Mosinie poszczególnych zadań Zakładowi Usług

Komunalnych w Mosinie w jego nowej formie organizacyjnej; potrzeby i możliwości opłacania osoby dbającej o czystość w Rogalinie z innych środków finansowych niż fundusz sołecki.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak ustosunkowała się do niezwiązanych z inwestycjami pytań zawartych w piśmie z dnia 17 stycznia 2011 r. radnego Mariana Jabłońskiego, radnego Łukasza Kasprowicza i radnego Jana Marciniaka, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem i Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym udzieliła odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: określenia planowanych większych remontów związanych z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych; wskazania, czy wszystkie planowane remonty dróg gminnych zostaną ogłoszone w jednym przetargu i od czego będzie zależał wybór ulic, które będą remontowane; wskazania, czy w przypadku przetargów na zbycie nieruchomości jest wymóg ich ogłaszania w prasie; wskazania, ile Powiat Poznański przeznaczy środków finansowych na numeryczną mapę zasadniczą i czy będzie ona aktualizowana; wskazania, kto poza pracownikami Urzędu Miejskiego w Mosinie wchodzi w skład komisji urbanistyczno-architektonicznej; wskazania zakresu czynności asystenta do spraw mediów; wskazania, czy w projekcie tegorocznego budżetu jest przewidziane wynagrodzenie dla asystenta burmistrza; zakupu okularów przez pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie; wskazania na jakiego rodzaju umowy-zlecenia w Urzędzie Miejskim w Mosinie przeznaczone są środki finansowe w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2011; określenia stawki za roznoszenie nakazów płatniczych na terenie Mosiny; określenia wielkości limitu rozmów z telefonu komórkowego burmistrza; przyczyny wzrostu kosztów badań lekarskich strażaków i strażników miejskich; wskazania szkół, w których w roku 2011 planowane są remonty; przyczyn zaplanowania środków finansowych na dojazdy dyrektora do przedszkola we wsi Wiórek; sposobu księgowania kosztów oświetleniowych.

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski omówił skierowane do Burmistrza Gminy Mosina pismo Przewodniczącego Zarządu Osiedla nr 5 w Mosinie z dnia 10 lutego 2011 r. w sprawie stanu nawierzchni ul. Krosińskiej w Mosinie, które stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat: możliwości zamieszczania w prasie jedynie informacji odsyłającej do strony internetowej Gminy Mosina zainteresowanych udziałem w poszczególnych przetargach; jakości oraz kosztów publikacji i szkoleń; potrzeby znalezienia lepszego sposobu procedowania nad projektem budżetu Gminy Mosina niż obecnie; różnicy między remontem a inwestycją; potrzeby zapewnienia środków finansowych na przystosowanie budynków szkolnych w Rogalinie i w Rogalinie do utworzenia w nich: w pierwszym – gimnazjum i w drugim – szkoły podstawowej.

Komisja Budżetu i Finansów ustaliła, że w dniu 18 lutego br. o godz. 16.00 odbędzie ona wspólne posiedzenie z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego, które poświęcone będzie kontynuowaniu prac nad projektem budżetu Gminy Mosina na rok 2011, a w dniu 21 lutego br. o godz. 17.30 – wspólne posiedzenie z Komisją Rewizyjną, które miałyby zakończyć te prace.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.55.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Jerzy Falbierski
Jerzy Falbierski